- 6:7** tunc interrogavit Tobias angelum et dixit ei obsecro te Azarias frater ut dicas mihi quod remedium habebunt ista quae de pisce servare iussisti
- 6:8** respondensque dixit ei cordis eius particulam si super carbones ponas fumus eius extricat omne daemonium sive a viro sive a muliere ita ut ultra non accedat ad eos
- 6:9** []
- 6:10** et dixit ei ubi vis ut maneamus
- 6:11** respondensque angelus ait est hic Raguhel nomine propinquus vir de tribu tua et hic habet filiam nomine Sarram sed neque masculum neque feminam ullum habet alium praeter eam
- 6:12** tibi debetur omnis substantia eius et oportet te eam accipere coniugem
- 6:13** pete ergo eam a patre eius et dabit tibi eam uxorem
- 6:14** tunc respondit Tobias et dixit audio quia tradita est viris septem et mortui sunt sed et haec audivi quia daemonium illos occidit
- 6:15** timeo ergo ne forte mihi haec eveniant et cum sim unicus parentibus meis deponam senectutem illorum cum tristitia ad infernum
- 6:16** tunc angelus Rafahel dixit ei audi me et ostendam tibi qui sunt quibus praevalere potest daemonium
- 6:17** hii namque qui coniugium ita suscipiunt ut Deum a se sua mente excludant et suae libidini ita vacent sicut equus et mulus in quibus non est intellectus habet potestatem daemonium super eos
- 6:18** tu autem cum acceperis eam ingressus cubiculum per tres dies continens esto ab ea et nihil aliud nisi orationibus vacabis cum ea
- 6:19** ipsa autem nocte incenso iecore piscis fugabitur daemonium
- 6:20** secunda vero nocte in copulatione sanctorum patriarcharum admitteris

- 6:21** tertia autem nocte benedictione consequeris ut filii ex vobis incolomes procreentur
- 6:22** transacta autem tertia nocte accipies virginem cum timore Domini amore filiorum magis quam libidinis ductus ut in semine Abrahae benedictionem in filiis consequaris

CHAPTER 7

- 7:1** ingressi sunt autem ad Raguhel et suscepit eos Raguhel cum gaudio
- 7:2** intuensque Tobiam Raguhel dixit Annae uxori suae quam similis est iuvenis iste consobрино meo
- 7:3** et cum haec dixisset ait unde estis iuvenes fratres nostri at illi dixerunt ex tribu Nephtalim sumus ex captivitate Nineven
- 7:4** dixit illis Raguhel nostis Tobiam fratrem meum qui dixerunt novimus
- 7:5** cumque multa bona loquerentur de eo dixit angelus ad Raguhel Tobias de quo interrogas pater huius est
- 7:6** et misit se Raguhel et cum lacrimis osculatus est eum et plorans super collum eius
- 7:7** dixit benedictio sit tibi fili mi quia boni et optimi viri filius es
- 7:8** et Anna uxor eius et Sarra filia ipsorum lacrimatae sunt
- 7:9** postquam autem locuti sunt praecepit Raguhel occidi arietem et parari convivium cumque hortaretur eos discumbere ad prandendum
- 7:10** Tobias dixit hic ego hodie non manducabo neque bibam nisi prius petitionem meam confirmes et promittas mihi dare Sarram filiam tuam

- 7:11** quo audito verbo Raguhel expavit sciens quid evenerit illis septem viris et timere coepit ne forte et huic similiter accideret et cum nutaret et non daret ullum petenti responsum
- 7:12** dixit ei angelus noli timere dare illam isti quoniam huic timenti Deum debetur coniux filia tua propterea alius non potuit habere illam
- 7:13** tunc dixit Raguhel non dubito quod Deus preces et lacrimas meas in conspectu suo admiserit
- 7:14** et credo quoniam ideo vos fecit ad me venire ut ista coniungeretur cognationi suae secundum legem Mosi et nunc noli dubium gerere quod tibi eam non tradam
- 7:15** et adprehendens dexteram filiae suae dexterae Tobiae tradidit dicens Deus Abraham et Deus Isaac et Deus Iacob sit vobiscum et ipse coniungat vos impleatque benedictionem suam in vobis
- 7:16** et accepta carta fecerunt conscriptionem coniugii
- 7:17** et post haec epulati sunt benedicentes Deum
- 7:18** vocavitque ad se Raguhel Annam uxorem suam et praecepit ei ut praepararet alterum cubiculum
- 7:19** et introduxit in eum Sarram filiam suam et lacrimata est
- 7:20** dixitque ei forti animo esto filia mi Dominus caeli det tibi gaudium pro taedio quo perpessa es

CHAPTER 8

- 8:1** postquam vero cenaverunt introduxerunt iuvenem ad eam
- 8:2** recordatus itaque Tobias sermonem angeli protulit de cassidile suo partem iecoris posuitque eam super carbones vivos
- 8:3** tunc Rafahel angelus adprehendit daemonium et religavit eum in deserto superioris Aegypti

- 8:4** tunc hortatus est virginem Tobias dixitque ei Sarra exsurge deprecemur Deum hodie et cras et secundum cras quia istis tribus noctibus Deo iungimur tertia autem transacta nocte in nostro erimus coniugio
- 8:5** filii quippe sanctorum sumus et non possumus ita coniungi sicut et gentes quae ignorant Deum
- 8:6** surgentes autem pariter instanter orabant ambo ut sanitas daretur eis
- 8:7** dixitque Tobias Domine Deus patrum nostrorum benedicant te caeli et terra et mare fontes et flumina et omnis creatura tua quae in eis sunt
- 8:8** tu fecisti Adam de limo terrae dedistique ei adiutorium Evam
- 8:9** et nunc Domine tu scis quia non luxuriae causa accipio sororem meam sed sola posteritatis dilectione in qua benedicatur nomen tuum in saecula saeculorum
- 8:10** dixit itaque Sarra miserere nobis Domine miserere nobis et consenescamus ambo pariter sani
- 8:11** et factum est circa pullorum cantum accersiri iussit Raguhel servos suos et abierunt pariter ut foderent sepulchrum
- 8:12** dicebat enim ne simili modo evenerit ei quod et ceteris illis septem qui sunt ingressi ad eam
- 8:13** cumque parassent fossam reversus ad uxorem suam Raguhel dixit
- 8:14** mitte unam ex ancillis tuis et videat si mortuus est ut sepeliam illum antequam inlucescat
- 8:15** at illa mittens unam ex ancillis suis ingressa cubiculum repperitque eos incolomes secum pariter dormientes
- 8:16** reversa nuntiavit bonum nuntium et benedixerunt Deum Raguhel videlicet et Anna uxor eius

- 8:17** et dixerunt benedicimus te Domine Deus Israhel quia non contigit nobis quemadmodum putabamus
- 8:18** fecisti enim nobiscum misericordiam tuam et exclusisti a nobis inimicum persequentem nos
- 8:19** misertus es autem duobus unicus fac eos Domine in plenius benedicere te et sacrificium tibi laudis tuae et suae sanitatis offerre ut cognoscat universitas gentium quia tu es Deus solus in universa terra
- 8:20** statimque praecepit servis suis Raguhel ut replerent fossam quam fecerant priusquam lucesceret
- 8:21** uxori autem suae dixit ut instrueret convivium et praepararet omnia quae in cibos erant iter agentibus necessaria
- 8:22** duas quoque vaccas pingues et quattuor arietes occidi fecit et parari epulas omnibus vicinis suis et cunctis amicis
- 8:23** et adiuravit Raguhel Tobiam ut duas ebdomadas moraretur apud eum
- 8:24** de omnibus autem quae possidebat Raguhel dimidiam partem dedit Tobiae et fecit hanc scripturam ut pars dimidia quae supererat post obitum eorum Tobis dominio deveniret

CHAPTER 9

- 9:1** tunc vocavit ad se Tobias angelum quem quidem hominem aestimabat et dixit ei Azarias frater peto ut auscultes verba mea
- 9:2** si me ipsum tradam tibi servum non ero condignus providentiae tuae
- 9:3** tamen obsecro ut adsumas tibi animalia sive servitia et vadas ad Gabelum in Rages Medorum reddasque ei chirografum suum et recipias ab eo pecuniam et roges eum venire ad nuptias meas
- 9:4** scis enim ipse quoniam numerat dies pater meus et si tardavero una die plus contristatur anima eius

- 9:5** et certe vides quomodo Raguhel coniuraverit me cuius adiuramentum spernere non possum
- 9:6** tunc Rafahel adsumens quattuor ex servis Raguhelis et duos camelos in Rages Medorum perrexit et inveniens Gabelum dedit ei chirografum suum et recepit omnem pecuniam
- 9:7** indicavitque ei de Tobia filio Tobiae omnia quae gesta sunt fecitque eum secum venire ad nuptias
- 9:8** cumque ingressus esset domum Raguhelis invenit Tobiam discumbentem et exiliens osculati sunt se alterutrum flevit itaque Gabelus et benedixit Deum
- 9:9** et dixit benedicat te Dominus Deus Israhel quia filius es viri optimi et iusti et timentis Deum et elemosynas facientis
- 9:10** et dicatur benedictio super uxorem tuam et super parentes vestros
- 9:11** et videatis filios vestros et filios filiorum vestrorum usque in tertiam et quartam generationem et sit semen vestrum benedictum a Deo Israhel qui regnat in saecula saeculorum
- 9:12** cumque omnes dixissent amen accesserunt ad convivium sed et cum timore Domini nuptiarum convivium exercebant